



Broj predmeta: 13-001217/23
Broj akta: 01.1-1528ZN-0008/23
Datum, 23. 6. 2023.. godine
Mjesto, Brčko

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o Vladi Brčko distrikta BiH («Službeni glasnik Brčko distrikta BiH», broj: 22/18 -- prečišćen tekst, 49/18, 08/19, 10/19 i 32/19) i čl. 70 stav (4) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH broj: 39/14 i 59/22), a u skladu s članom 69. stav (2) tačke a) i d) Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj: 39/14 i 59/22), člana 24. stav (3) Instrukcije o organizaciji i internom postupanju u postupcima javnih nabavki u Brčko distriktu BiH broj:02-000209/22 od 18.01.2023. godine („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH broj: 3/2023), Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 13-001217/23 od 22.06.2023. godine, gradonačelnik Brčko distrikta BiH d o n o s i

ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Član 1.

Poništava se konkurentski postupak za nabavku usluge održavanja postojećih softvera za potrebe Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge Brčko distrikta BiH, koji je pokrenut na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 13-001217/23 od 27.04.2023. godine, Obavještenja o nabavci na portalu javnih nabavki broj: 1157-7-2-207-3-376/23 od 09.06.2023. godine, specifikacije robe u vezi sa Tenderskom dokumentacijom broj: 13-001217/23 u skladu sa čl. 69 stav (2) pod d) Zakona o javnim nabavkama .

Obrazloženje

Komisija za nabavke je nakon izvršenog otvaranja ponuda konstatovala da je dostavljena jedna ponuda, ponuđača „TEHNOKOM“ d.o.o. Brčko. Sastavni dio odluke čini zapisnik sa otvaranja ponuda i zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda. Nakon provedene analize dostavljene ponude, Komisija je ustanovila da dostavljena ponuda ponuđača „TEHNOKOM“ d.o.o. Brčko nije uvezana i stranice ponude nisu numerisane, što je osnov za odbacivanje ponude, kako je navedeno u tački 4.2. Tenderske dokumentacije, pa je ponuda samim tim nepravilna, odnosno nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom (tačka 1.1. stav (3) tenderske dokumentacije). Komisija daje preporuku da se, na osnovu čl. 69 stav (2) pod d) Zakona o javnim nabavkama BiH, poništi postupak javne nabavke iz razloga što nije bilo prihvatljivih ponuda.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke zainteresovane strane imaju pravo podnijeti pismenu žalbu ugovornom organu dostavljanjem žalbe u najmanje tri primjerka u Odjeljenje za stručne i administrativne poslove Pododjeljenje za javne nabavke Vlade Brčko distrikta BiH, u roku od 5 dana od dana prijema odluke.



GRADONAČELNIK

prim. dr. Zijad Nišić

DOSTAVLJENO:

1. Pododjeljenju za javne nabavke,
2. Ponuđačima,
3. Gradonačelniku,
4. Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge,
5. Arhivi.